
SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024    editores@diarinho.com.br PUBLICAÇÕES LEGAIS E1DIARINHO
  www.diarinho.net

          PÁGINA CERTIFICADA
O jornal DIARINHO confirma a autenticidade 
deste documento quando visualizado no portal:  
https://diarinho.net/publegais

    ESTADO DE SANTA CATARINA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIU

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 - FMS

O Município de Camboriú, através da Secretaria da Administração torna público que o 
resultado da licitação foi:

“FRACASSADA”
Camboriú SC, 29 de agosto de 2024. 

ELCIO ROGÉRIO KUHNEN - PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES SC
EXTRATO DL. 113/2024

Arnaldo Debarba, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 248.600.189-15, sediado na Rua 
Osvaldo Tamazia, nº 25, Bairro Margem Esquerda, Gaspar/SC, doravante designado 

CONTRATADO
Vigência.......: 27/08/2024 – 27/08/2025

Licitação......: DL  113/2024
Valor Total: R$ 4.800,00

Recursos....: Dotação:  02.011.08.241.0010.2013.3.3.90.00.00
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DA BANDA MUSICAL “NOVO 

EMBALO” PARA ATENDER A EVENTOS DANÇANTES (BAILES DA 3º IDADE) EM ATEN-
ÇÃO AOS IDOSOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Navegantes, 27 de agosto de 2024. 
Secretaria responsável: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL NAVEGAN-

TES/SC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES SC
EXTRATO IL. 102/2024

ELISON LUIS RAMOS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n.º 31.625.203/0001-05, sediado 
na Rua Ambrozio Zimmermann, nº 114, Bairro Ribeirão do Padre, Luiz Alves/SC, dora-

vante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por Elison Luis Ramos.
Vigência.......: 28/08/2024. – 28/02/2025

Licitação......: DL  102/2024
Valor Total: R$ 18.000,00

Recursos....: Dotação:  02.015.23.695.0006.2029.3.3.90.00.00
Objeto: contratação de SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COM A BANDA TIPO EXPORTAÇÃO 
A SER REALIZADO NO DIA 31/12/2024, COM INÍCIO PREVISTO PARA AS 23H00MIN 
NO “PORTAL DO GRAVATÁ” COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 03HORA00 MINUTOS, DE 
ACORDO COM O CALENDÁRIO DE FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO EM COMEMORA-

ÇÃO ALUSIVA AS FESTAS DE FINAL DE ANO “RÉVEILLON 2024/2025”, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE.

Navegantes, 27 de agosto de 2024. 
Secretaria responsável: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO NAVEGANTES/SC.

PREFEITURA DE NAVEGANTES – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 14/2024 FCN

Comunicamos que se encontra aberto o processo do objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA O DESENVOLVIMENTO DA “ REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE 
CULTURA DE NAVEGANTES/SC” POR MEIO DA POLÍTICA NACIONAL DE CULTURA 
VIVA (PNCV), INSTITUÍDA PELA LEI Nº 13.018, DE 22 DE JUNHO DE 2014. Entrega 
das propostas a partir do dia 02/09/2024 até às 23h59 do dia 22/09/2024. O edital 
se encontra à disposição na Rua João Emílio nº 100, Navegantes/SC e no site: www.

navegantes.sc.gov.br link fornecedor. Libardoni Fronza – Prefeito.

PREFEITURA DE NAVEGANTES – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 15/2024 FCN

Comunicamos que se encontra aberto o processo do objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA A SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA 
– PNAB (LEI Nº 14.399/2022). Entrega das propostas a partir do dia 02/09/2024 até 
às 23h59 do dia 22/09/2024. O edital se encontra à disposição na Rua João Emílio 

nº 100, Navegantes/SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br link fornecedor. Libardoni 
Fronza – Prefeito.

PREFEITURA DE NAVEGANTES – CONCURSO Nº 
11/2024 FCN 

Comunicamos na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, que se encontra aberto o 
processo licitatório do objeto: CONCURSO VISANDO A SELEÇÃO DE OBRAS ARTÍSTICO-
-CULTURAIS PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO E DEMANDAS DOS EQUIPAMENTOS 
CULTURAIS DE NAVEGANTES, ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DIRETA, INDIRETA E 

FUNDACIONAL DO MUNICÍPIO DE NAVEGANTES, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO CULTU-
RAL DE NAVEGANTES/SC. Interessados deverão cadastrar-se pelo endereço eletrônico 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd3opyoJrA9mC2I-VBnNhdlfPAFkwLg-
bIWd2fekpKvPi29TrQ/viewform?usp=sf_link, mais informações acesse o edital. Entrega 
das propostas a partir do dia 02/09/2024 até às 23h59 do dia 20/10/2024. Início da 

sessão em meio eletrônico às 14h00 do dia 21/10/2024. O edital se encontra à disposi-
ção na Rua João Emílio nº 100, Navegantes/SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br link 

fornecedor. Libardoni Fronza – Prefeito.

PREFEITURA DE NAVEGANTES – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 13/2024 FCN

Comunicamos que se encontra aberto o processo do objeto:  CHAMAMENTO PÚBLICO 
VISANDO A SELEÇÃO DE PROJETOS AUDIOVISUAIS PARA FIRMAR TERMO DE 

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI 
PAULO GUSTAVO), ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE NAVEGANTES/SC. Entrega 

das propostas a partir do dia 02/09/2024 até às 23h59 do dia 22/09/2024. O edital 
se encontra à disposição na Rua João Emílio nº 100, Navegantes/SC e no site: www.

navegantes.sc.gov.br link fornecedor. Libardoni Fronza – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ/SC
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 – FME - LICITAÇÃO DE 

AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO 
DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 

PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO (PPCI) DAS 
UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBORIÚ/SC. 

CONFORME ESTUDO TÉNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA. 
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

REGIME LEGAL: Lei Federal nº. 14.133 de 01/04/2021, e alterações.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Iniciará às 13:00 horas do dia 13/09/2024. Cambo-

riú, 29/08/2024. ELCIO ROGERIO KUHNEN - Prefeito Municipal 

PREFEITURA DE NAVEGANTES – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 12/2024 FCN

Comunicamos que se encontra aberto o processo do objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO 
VISANDO A SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE OBRAS CULTURAIS E ARTÍSTICAS APRESEN-

TADAS NOS MOLDES DO ARTIGO 8º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 E DE-
CRETO Nº 11.525/2023, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE NAVEGANTES/SC. 
Entrega das propostas a partir do dia 02/09/2024 até às 23h59 do dia 22/09/2024. 

O edital se encontra à disposição na Rua João Emílio nº 100, Navegantes/SC e no site: 
www.navegantes.sc.gov.br link fornecedor. Libardoni Fronza – Prefeito.

PREFEITURA DE NAVEGANTES –  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 FMV 

Comunicamos na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, que se encontra aberto o 
processo licitatório do objeto: LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À MEI, MI-

CROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PREGÃO ELETRÔNICO REFERENTE 
AQUISIÇÃO DE ROMPEDOR / MARTELO DEMOLIDOR PARA ATENDIMENTO À FUN-
DAÇÃO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA E TRÂNSITO DE NAVEGANTES, SC. Interessados 

deverão cadastrar-se no site http://bnc.org.br/cadastro/. Entrega das propostas a partir do 
dia 02/09/2024 até às 13h30 do dia 12/09/2024. Início da sessão em meio eletrônico 

às 14h00 do dia 12/09/2024. O edital se encontra à disposição na Rua João Emílio 
nº 100, Navegantes/SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br link fornecedor. Libardoni 

Fronza – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ/SC
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 – FME - LICITAÇÃO 

EXCLUSIVA ME/EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EN-
GENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REFORÇO ESTRUTURAL DA E.B.M. 
HÉLIA LUCI DO CARMO CONCEIÇÃO, BEM COMO, MEMORIAL DESCRITIVO, LAUDO 

DE VISTORIA, PERÍCIA TÉCNICA E LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVOS. CONFORME 
ESTUDO TÉNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA. 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
REGIME LEGAL: Lei Federal nº. 14.133 de 01/04/2021, e alterações.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Iniciará às 13:00 horas do dia 18/09/2024. Cambo-
riú, 29/08/2024. ELCIO ROGERIO KUHNEN - Prefeito Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2024 – FMS - AMPLA CONCORRÊNCIA.   

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TELECONSULTA E TELEORIENTAÇÃO PARA 
A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME ESTUDO TÉCNICO COMPLEMENTAR E 

TERMO DE REFERÊNCIA
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.

REGIME LEGAL: Lei Federal nº. 14.133 de 01/04/2021, e alterações.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Iniciará às 13:00h do dia 18/09/2024.

Camboriú, 29/08/2024.ELCIO ROGERIO KUHNEN-Prefeito Municipal 


